
Estado do Rio de Janeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA 

ATO DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA PMV, Nº. 338, DE 22 DE JULHO DE 2020. 

 

 

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO 

DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, 

de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e, 

 

 Considerando a Lei Complementar nº. 175 de 14 de julho de 2014; 

 

Considerando a Portaria n. 337, de 22 de julho de 2020, na qual exonerou, por 

falecimento, o servidor que ocupava o cargo de Diretor do Departamento de Água e 

Esgoto; 

 

Considerando que a presente nomeação não fere a Lei Federal n. 173/2020 de 

27/05/2020, haja vista, tratar-se de reposição no cargo público; 

 

 

 

RESOLVE: 

 
 

Art. 1º. NOMEAR, a partir do dia 13 de julho de 2020, o Sr. OCTAVIO 

LUCAS FURTADO STIVANIN CORRÊA, para exercer o Cargo Comissionado de 

Diretor do Departamento de Água e Esgoto, Símbolo CC6, junto a Secretaria Municipal 

de Serviços Públicos e de Defesa Civil. 

 

  Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 13/07/2020. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, 22 de julho de 2020. 

 

 

 

Luiz Fernando Furtado da Graça  

 Prefeito  

 

Boletim Oficial 1231 

          

 


